
Stránka 1 z 4 

 

DODATEK  Č. 4  
KE  

SMLOUVĚ O DÍLO ze dne  22. 11. 2021 
 

„Stavební úpravy stávajících experimentálních prostor – opakované zadávací řízení“ 
 

Smluvní strany 
1. Objednatel: Ústav fyziky plazmatu AVČR v.v.i. 
 se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00, Praha 8 - Libeň 
 IČO:  61389021 
       DIČ:  CZ61389021 
       zastoupený:          doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. – ředitel 
 osoba oprávněná ve věcech smluvních: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. – ředitel 
 osoba oprávněná ve věcech technických:   
 Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 Číslo účtu: 101256398/0300; IBAN: CZ89 0300 0000 0001 0125 6398, SWIFT: CEKOCZPP 
 
a 
 
2. Zhotovitel: Strabag a.s. 
 spisová značka: B 7634 
 se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 -Jinonice 
 zastoupený:  
 osoba oprávněná ve věcech smluvních:   
 osoba oprávněna ve věcech technických:  
 IČO: 60838744 
 DIČ: CZ60838744 
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., 111 21 Praha 1, Vodičkova 38 
 Číslo účtu: 100029040/5500 
 
 dále jen „smluvní strany“ 
 
 

Preambule 
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 22. 11. 2021 (dále 
jen „SoD“) na veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy stávajících experimentálních prostor – 
opakované zadávací řízení“ ve znění dodatku č. 1 až 3. 
Dodatek č. 4 je uzavírán za účelem změny předmětu díla a s tím související změny ceny za dílo a termínu 
plnění. 
 

2. Změny předmětu díla dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“):  
POPIS A DŮVOD ZMĚNY - ZL č. 15:  
 
V průběhu realizace díla v rámci kontroly projektové dokumentace bylo zadavatelem zjištěna nesrovnalost 
týkající se silnoproudých rozvodů experimentální haly a přilehlé montážní haly v podobě opomenutí části 
předaných podkladů pro zhotovení PD pro zadání stavby DZS/1. Tato skutečnost měla za následek, že 
původně navržené silnoproudé rozvody byly výkonově poddimenzované a projektová dokumentace týkající 
se silnoproudých rozvodů tak byla chybná.  
Podrobněji jsou důvody a popis změny popsány v přílohách tohoto dodatku, a to v: 
 - příloze č. 1 – Objasnění projektanta   



Stránka 2 z 4 

- příloze č. 2 – Objasnění zadavatele 
- změnový list č. 15 
  
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 1 975 994,14 Kč bez 
DPH, cena těchto méněprací činí 1 409 249,75 Kč bez DPH. 
 
 
3. Změna ceny za dílo a termínu plnění - § 222 odst. 6 ZZVZ: 
Vzhledem k realizaci změn předmětu díla je nutné změnit původně sjednanou cenu za dílo, reflektující 
cenu víceprací a méněprací v souvislosti se změnami předmětu díla ve smyslu tohoto dodatku. A rovněž 
tato změna v předmětu díla má vliv na termín plnění v podobě prolongace etapizace výstavby a jejího 
dokončení. 
 
4. Smluvní strany současně uvádí, že jsou splněny podmínky ZZVZ pro změnu závazku, a to dle § 222 
odst. 6 ZZVZ. 
 

Článek I. – Předmět dodatku 
1.  Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 4 předmět díla vymezený ve smlouvě o dílo, a to tak, že 
zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. I. a II. smlouvy o dílo, modifikovaného dodatky č. 1 až 3, 
dále provést (vícepráce) a neprovést (méněpráce) práce uvedené v preambuli tohoto dodatku č. 4, 
ve Změnovém listu č. 15, jehož součástí je i položkový rozpočet pro danou změnu a jež tvoří 
přílohu č. 3 tohoto Dodatku č. 4.  
 
2.    Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 4 cenu díla, a to tak, že cena díla původně sjednaná 
v čl. V, bod 5.1. smlouvy o dílo (SoD), modifikovaná následnými dodatky č. 1 až 3, je 
upravena takto: 
 
Celková cena CELKEM dle SoD ve znění D1 až D3:             65 700 868,48 Kč bez DPH  
                                                                                                 13 797 182,35 Kč DPH  

                                                                                            79 498 050,83 Kč včetně DPH 
 
Z čehož představuje: 

Dílčí část díla 
 

 
Cena v Kč bez DPH 

 
DPH (v Kč) 

 
Cena v Kč včetně DPH 

Cena za Základní stavbu 54.520.259,28 11.449.254,45 65.969.513,73 
Cena za Rozšířené plnění č.1 6.370.866,70 1.337.882,00 7.708.748,70 
Cena za Rozšířené plnění č.2 3.308.654,90 694.817,50 4.003.472,40 
Cena za Rozšířené plnění č.3 1.501.087,60 315.228,40 1.816.316,00 

    
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     Vícepráce dle Dodatku č. 4 bez DPH:                                                             1 975 994,14  Kč 
Méněpráce dle Dodatku č. 4 bez DPH:                                                           1 409 249,75  Kč 
Hodnota změny dle Dodatku č. 4 bez DPH (absolutní hodnota VP+MP):  3 385 243,89  Kč                          

    Celkový nárůst ceny dle Dodatku č. 4 bez DPH (VP-MP):                               566 744,39 Kč 
 
 

   Celková cena CELKEM dle SoD ve znění Dodatku č. 1 až č. 4:        
                                                                                                    66 267 612,87 Kč bez DPH 
                                                                                                    13 916 198,67 Kč DPH 
                                                                                                    80 183 811,54 Kč včetně DPH 

Z čehož představuje: 
 

Dílčí část díla 
 

 
Cena v Kč bez DPH 

 
DPH (v Kč) 

 
Cena v Kč včetně DPH 



Stránka 3 z 4 

Cena za Základní stavbu 55.087.003,67 11.568.270,77 66.655.274,44 
Cena za Rozšířené plnění č.1 6.370.866,70 1.337.882,00 7.708.748,70 
Cena za Rozšířené plnění č.2 3.308.654,90 694.817,50 4.003.472,40 
Cena za Rozšířené plnění č.3 1.501.087,60 315.228,40 1.816.316,00 

    
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Podrobný rozpis hodnoty změn (VP a MP) v Kč k jednotlivým dotčeným dílčím položkám je uveden 
v položkovém rozpočtu v rámci přílohy č. 3 Dodatku č. 4. 
 

 
3.  Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 4  dobu plnění, a to tak, že původní ujednání čl. III. bod 3.2. 
smlouvy o dílo (dále jen „SoD“), modifikovaný dodatkem č. 1 až 3, se mění následovně:  
 
„3.2 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, dokončit a předat objednateli způsobem 
upraveným v článku XIII. této smlouvy v následujících dílčích termínech: 

A.   Základní stavba:  
   - původní termín dle SoD nejpozději do 61 týdnů ode dne protokolárního předání 
staveniště, tj. do 15.2.2023 
-  nový (prodloužený) termín dle dodatku č. 4 nejpozději do 20. 6. 2023. 
 

Přičemž následující milníky Základní stavby dle tohoto dodatku č. 4 jsou nově stanoveny 
(prodlouženy) takto: 
Práce HSV (milník C2) - nový (prodloužený) termín nejpozději do 11.6.2023 . (původní termín 
dle SoD nejpozději do 44 týdnů od protokolárního předání staveniště, tj. do 19.10.2022) 
 
Práce PSV a dokončovací práce (milník C3) – nový (prodloužený) termín nejpozději do 
11.6.2023. (původní termín dle SoD nejpozději do 57 týdnů od protokolárního předání 
staveniště, tj. do 18.1.2023) 
 

 
B.   Rozšířené plnění č. 1:  

- původní termín dle SoD do 4 měsíců ode dne doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení a provedení plnění, tj. do 28.11.2022. 

- nový (prodloužený) termín dle dodatku č. 4 nejpozději do 4. 6. 2023. 
 

C.   Rozšířené plnění č. 2:  

- původní termín dle SoD do 7 měsíců ode dne doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení a provedení plnění, tj. do 28.2.2023. 

- nový (prodloužený) termín dle dodatku č. 4 nejpozději do 5. 6. 2023. 
 

D. Rozšířené plnění č. 3: do 3 měsíců ode dne doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení a provedení plnění.“ 

 

Článek II. - Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 22. 11. 2021 ve znění dodatku č. 1 až 3 k ní uzavřených se 
tímto dodatkem č. 4 nemění a zůstávají v platnosti. 



Stránka 4 z 4 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek 
nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s zák. č. 340/2015 Sb. 
v platném znění. 

3. Tento Dodatek č. 4 je sepsán v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou následující přílohy: 

          - Příloha č. 1: Objasnění projektanta   
          - Příloha č. 2: Objasnění zadavatele 
          - Příloha č. 3: Změnový list č. 15 včetně položkového rozpočtu 
          - Příloha č. 4: Harmonogram změna  
 
  

V Praze dne viz el. podpis V Praze dne viz el. podpis 
 
Za Objednatele: 

 
Za Zhotovitele:  
 

doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D.,  
ředitel 

 prokurista  

  
 
 

 

 prokurista 




